
 
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
Determinazione  Settore:  Servizi Sociali 

 
Responsabile del Settore I°: Dott.ssa Cerciello  Fiorinda 
  
Registro  Generale n. _751__del__26/05/14____________ 

 
  Registro  Settore  n.  47     del  15.05.2014 
 
OGGETTO: Art.56 L.R.11/2007-Funzioni ex ONMI-  Impegno e liquidazione  periodo Luglio-
ottobre 2012  
       
  
(  x  )  LIQUIDAZIONE                                 (  x  )  IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa del  
- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:    Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__26/05/14________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
      IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

         Dott.ssa Fiorinda Cerciello 
 
 
 
 



 
 COMUNE DI MARIGLIANO 

Provincia di Napoli 
 

Oggetto: Art. 56 L.R. n. 11/2007. Funzioni ex ONMI. Impegno e liquidazione‐Periodo Luglio‐
Ottobre 2012 
 

Il Responsabile del Settore I° 
Premesso : 
che l’art. 56 della L.R. 11/2007 prevede che le funzioni socio‐assistenziali relative ai minori 
riconosciuti da un solo genitore ,siano conferite ai comuni che le esercitano in forma  associata e 
gli interventi connessi sono programmati e definiti nell’Ambito dei Piani Sociali di Zona  e 
finanziati, in egual misura, dalla Regione, dalla Provincia e dai rispettivi Comuni; 
Viste le riversali  del 15.05.2014 nn.1587 e 1588 relative alla quota spettante all’Ente Provincia   
per le funzioni ex ONMI anno 2012; 
Considerato che si deve procedere alla liquidazione  della somma di € 23.654,00 per le funzioni ex 
ONMI per il periodo Luglio‐ottobre 2012; 
che risulta impegnata la somma di € 21.442,93 sul cap.1676/0 dei bilanci 2011‐2012 e 2013;  

       Ritenuto, impegnare la somma di € 2.211,07 da integrare alla somma di € 21.442,93  per la 
liquidazione del contributo ex ONMI a n.34 madri nubili di cui all’elenco agli atti del Settore I° e 
non allegato per motivi di privacy per un totale di €23.654,00,con le modalità di cui al regolamento 
della Provincia di Napoli nella misura di : 

1. per ogni figlio a carico € 155,00 
2. per 2 figli a carico € 129,00 (per ciascun figlio) 
3. per più figli a carico € 103,00 (per ciascun figlio); 

Visto il Regolamento per l’Assistenza adottato dalla Provincia di Napoli; 
Visto lo statuto del Comune; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilita’; 
Visto l’art.9 comma 2 del D.Lgs n.78/2009 che prevede  che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa  ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con  i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica;  
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente e per gli effetti: 

1. di impegnare la somma di € 2.211,07 sul cod.1100105 esercizio finanziario 2014; 
2. di liquidare la somma totale di € 23.654,00 ai beneficiari di cui all’elenco agli atti 

dell’ufficio Servizi Sociali, non allegato per motivi di privacy, per la somma a fianco di 
ciascuno indicata; 

3. di dare atto che la somma di € 21.442,93 risulta così impegnata: 
a. € 3.675,00 sul cap.1676/0 – imp.n.2182/2011 
b. € 11.776,00 sul cap.1676/0 – imp.n.2088/2012 
c. € 5.991,93  sul cap.1676/0 – impegno n.2119/2013 

              4 . di attestare che il programma dei pagamenti a tale provvedimento è compatibile con le  
                     regole di finanza pubblica e in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati  
                     per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2014‐2016; 

        5.di trasmettere copia della presente al responsabile del servizio finanziario per gli  
        adempimenti contabili di propria competenza.             
 

                                                                                     Responsabile del I° Settore                     
Fiorinda Cerciello 

 


